EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 PARA A ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A presidente da Sociedade de Neurocirurgia do Rio de Janeiro - SNCRJ,
no uso das suas atribuições estatutárias, CONVOCA ordinariamente os
senhores membros da SNCRJ para a Assembleia Geral Ordinária - AGO que
será realizada de forma presencial, no dia 15 de julho de 2023 (sábado), às
16h30, com a presença mínima de 2/3 (dois terços) dos seus membros em
primeira convocação e, às 17h, por qualquer número dos presentes em segunda
convocação, durante o XVIII Congresso da SNCRJ, no Hotel Fairmont Rio
Copacabana situado na Av. Atlântica, 4.240 - Copacabana, Rio de Janeiro - RJ,
22070-002, para tratar da seguinte Ordem do Dia:

1. Apresentação do Relatório das atividades da Diretoria da SNCRJ
gestão 2021-23;

2. Prestação das contas;
3. Aprovação do Regimento Eleitoral para os próximos biênios;
4. Eleição dos membros para a nova Diretoria (presidente e vice-

presidente) para o período de gestão 2025 a 2027;
5. Eleição dos membros do Conselho Deliberativo, das Comissões e do

Comitê de Ética para a gestão 2023 a 2025;
6. Assuntos gerais.

Rio de janeiro, 6 de abril de 2023.

Mariangela Barbi Gonçalves
Presidente da SNCRJ

Rua Jardim Botânico 657, Sala 212 - Jardim Botânico - Rio de Janeiro - RJ 22470-050
Telefone (21) 2235-6967 / 99924-0523
CNPJ 35.797.166/0001-65